
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 6. prosince 2010   

 
doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka 
Chládková, MgA. Ondřej Vodička, prof. Nika Brettschneiderová, doc. Jana Hlaváčková, prof. PhDr. 
Václav Cejpek,  Mgr. Sylva Talpová, Mgr. Kateřina Bláhová, doc. Mgr. Jan Kolegar, doc. Jana 
Janěková, Mgr. Karel Heger, Mgr. Pierre Nadaud, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Hana Halberstadt, 
dr. Oxana Smilková, prof. Mgr. Zoja Mikotová, doc. Ludvík Kotzian, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Jan 
Šotkovský, prof. Petr Oslzlý, Mgr. Karel Pala, doc. Mgr. Jarmila Vondrová, Ing. Ivana Oulehlová, 
Mgr. Petra Kaderková, MgA. Lucie Šnajdrová, MgA. Tereza Čechová, Věra Kadlecová, 
 
omluveni: doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D; doc. Mgr. Ivo Krobot, MgA. Stanislav Slovák; Mgr. Petr 
Francán, doc. Mgr. Jan Gogola, doc. Jarmila Vondrová, prof. Ján Zavarský  
 
 
� děkan přivítal přítomné pedagogy – vedoucí jednotlivých ateliérů; 
� zhodnotil průběh eletronického zadání bakalářských a magisterských prací do SISu a současně 

poděkoval za dodržení stanoveného termínu; konstatoval zvýšenou kvalitu zpracovaných 
zadání; 

� děkan informoval o průběhu voleb do akademického senátu JAMU (zástupci DIFA: za 
pedagogy -  Mgr. Sylva Talpová, doc. MgA. Ivo Krobot, prof. Petr Oslzlý, BcA. Jan Hons 
Šuškleb; za studenty - Hana Hřebačková a Taňa Kovaříková, obě studentky DM) a do 
akademického senátu DIFA JAMU (za pedagogy: MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., MgA. Pavel 
Trtílek, Ph.D., prof. PhDr. Miroslav Plešák, MgA. Jan Šotkovský, Mgr. Hana Halberstadt, 
MgA. Eva Brhelová, Ph.D.; za studenty: Juraj Augustin, Eva Kašpárková, Lukáš Kopecký); 
všem novým senátorům popřál hodně úspěchů v jejich zodpovědné práci; 

� ve středu 1. prosince 2010 došlo ke spuštění aktualizovaných webových stránek DIFA;   
informace na nich zveřejněné budou postupně upravovány a doplňovány; případné podněty, 
úpravy, doplnění, aktualizace či údaje k doplnění a ke zkvalitněni i zatraktivnění stránek je 
možno realizovat prostřednictvím MgA. Tereze Čechové (email: cechova@jamu.cz); 

� nově spuštěnými stránkami jsou i prezdentace studentů absolvujícího ročníku (na adrese: 
absolventi.jamu.cz), které vychází z údajů dodaných samotnými studenty; úplnost a relevantnost 
těchto podkladů je tedy na každém budoucím absolventovi a tyto stránky nahrazují doposud 
tištěný „katalog absolventů“;  

� zpřístupněny byly i webové stránky věnované Divadlu na Orlí – Hudebně dramatické laboratoři 
a prozatím reflektují průběh stavby (web: divadlonaorli.jamu.cz); 

� referentka Studijního oddělení Ing. Oulehlová sdělila, že Divadelní fakulta obdržela přes 500 
přihlášek ke studiu; do 30. listopadu se přijímaly přihlášky k bakalářskému stupni studia a 
k nenavazujícímu magisterskému studiu), další termín odevzdávání přihlášek k navazujícímu 
magisterskému stupni oboru DM je k 28. únoru 2011;  

� Ing. Oulehlová požádala vedoucí pedagogy nově otevíraných ročníků o upřesnění termínu 
přijímacích zkoušek a o návrhy na složení jednotlivých komisí; 

� tajemník informoval, že rektor JAMU vyhlásil na 23. a 31. prosince 2010 rektorské volno, 
děkan DIFA vyhlásil děkanské volno na 22. prosince 2010; budova DIFA JAMU bude 
uzavřena od úterý 21. prosince 2010 od 22.00 hod. do pondělí 3. ledna 2011 do 6.00 hod., což 
bude vyvěšeno v prostorách fakulty, aby byli studenti i zaměstnanci informováni; 

� k datu 6. prosince 2010 odešla referentka Oddělení vnějších vztahů MgA. Jitka Honsová na MD 
a její agendu převzala MgA. Lucie Šnajdrová a o agendu festivalu S/E a manažera interních 
projektů se dočasně podělí s paní E. Hovancovou; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

� prof. Cejpek informoval o probíhajících aktivitách celoškolského projektu ESF „Celoživotní 
vzdělávání zaměstnanců JAMU“; aktuálně probíhají jazykové kurzy, dochází k materiálovému 
dovybavení pracovišť (např. IT pro KCJ), uskuteční se vzdělávací kurzy pro administrativu 
(např. zítra, tj. v úterý 7/12 proběhne kurz „Základy práva“ pod vedením Mgr. M. Prokeše); 

� děkan poděkoval pedagogům za součinnost při vyplňování dotazníků pedagogické činnosti 
/materiál pro práci na podkladech ke vzniku dokumentu „Kariérní řád“/ a vyzdvihl práci prof. 
Mackové na jejich dopracování; k tomuto tématu se vyjádřil i prof. Cejpek (garant projektu) a 
sdělil, že nyní bude probíhat analýza, která určí další postup; 

� proděkanka Chládková přítomným podala zprávu o současném stavu příprav festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2011; oproti předcházejícím ročníkům se hlásí více škol a to z 
nejrůznějších zemí (vč. Indonésie, Číny, Japonska…); 

� dále informovala o společné kooperaci studentů obou fakult na přípravě plesu JAMU; 
reprezentativní ples by se měl uskutečnit v Besedním domě; termín bude upřesněn, ale prozatím 
se jako nejvýhodnější jeví středa 9. března 2010; 

� děkan poděkoval pedagogům za dosud uskutečněné předváděčky a za mimořádnost projektu 
monodramat (garantem projektu byl prof. J. Kovalčuk); 

� prof. Kovalčuk informoval o finalizaci odborných knih za rok 2010 podpořených grantem 
GAČR (prof., Srba, prof. Oslzlý, prof. Kovalčuk, Mgr. Hanáková, Ph.D.); 

� dále informoval o Edičním plánu na rok 2011 – k publikování je připraveno 16 titulů, ale tento 
plán je schopen reflektovat aktuální potřeby fakulty; 

� agentura DILIA vyhlásila divadelní granty na tok 2011; přihlášky je nutno podat již do 
15. prosince 2010; podrobnosti jsou k dispozici u MgA. Lucie Šnajdrové; 

� referentka ZO informovala o uzávěrce interních přihlášek pro studentské a zaměstnanecké 
mobility na akademický rok 2011/2012 v rámci programu ERASMUS; uzávěrka všech typů 
pobytů (resp. přihlášek na tyto výjezdy) je 31. ledna 2011; 

� prof. Kovalčuk závěrem vyzval pedagogy a některé z přítomných vedoucích k přípravě na 
habilitační řízení; 

� ke dni 30. listopadu 2010 byla vydána Směrnice děkana k realizaci studentské grantové 
soutěže na DIFA JAMU (v souvislosti s čerpáním prostředků specifického výzkumu); 
k nahlédnutí je na úřední desce i na webu DIFA (http://difa.jamu.cz - sekce aktuality); 

� děkan informoval, že vzhledem k očekávaným finančním úsporám v nadcházejícím roce a 
k plánovanému zahájení užívání Divadla na Orlí, bude vypovězena smlouva o pronájmu 
Kabinetu Múz; dnes proběhne jednání vedení DIFA a Marty, aby bylo zodpovědně rozhodnuto, 
zda-li je možné ZS ak. roku 2011/2012 zvládnout s omezenými prostorami; toto rozhodnutí 
bude mít za následek, že výpověď smlouvy se uskuteční k datu 30. června 2011 či k 
31. prosinci 2011. 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


